

Jenny Johansson, Projektadministratör
Tfn: 0723-967019
E-post: Jenny.Johansson@hylte.se

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse svar på motion angående asylinvandring

Sammanfattning

Stina Isaksson (SD) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige om att Hylte kommun ska riva upp de avtal om att ta emot flyktingar som kommunen har med Länsstyrelsen i Halland och Migrationsverket.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har gett kommunledningskontoret i uppdrag att lämna förslag till svar på motionen.

Mottagandet av flyktingar är ett nationellt ansvar som Hylte kommun likväl som övriga kommuner i Sverige nu hanterar. Flyktingar kommer att fortsätta anlända och bosätta sig i Hylte oavsett om det finns avtal om flyktingmottagande eller inte.

Migrationsverket ansvarar för mottagandet av flyktingar i Sverige. Landets länsstyrelser ansvarar på regeringens uppdrag för det regionala arbetet med flyktingmottagande och är därför den myndighet som kommunen tecknar avtal om flyktingmottagande med.

En ny lag om etableringsinsatser för flyktingar gäller från den 1 december 2010. I lagen finns regler om ansvar och insatser som syftar till att underlätta och påskynda flyktingarnas etablering i arbets- och samhällslivet. I den nya lagen har Arbetsförmedlingen ett ökat ansvar för flyktingarnas arbetsmarknadsetablering. Arbetsförmedlingen genomför etableringssamtal, anvisar flyktingarna till SFI (svenska för invandrare) praktik och samhällsinformation.

Kommunen har en viktig och central roll för flyktingarnas etablering genom sitt ansvar för till exempel: mottagande och bostadsförsörjning, praktisk hjälp i samband med bosättning, samhällsorientering och barnomsorg.

Sedan 2013 har Hylte kommun ett avtal med Länsstyrelsen att ta emot 40 flyktingar per år. 2013 tog Hylte kommun emot 95 flyktingar och under 2014 togs det emot 254 flyktingar. År 2015 har kommunen än så länge tagit emot 302 flyktingar.

Kommunen får en schabloniserad ersättning från Migrationsverket för varje flykting som tas emot oavsett om de anvisas eller flyttar in på egen hand.

Ifall avtalen sägs upp kommer kommunen att gå miste om 450 000 kr som är en ersättning för att vi har tecknat avtalen. Antalet flyktingar som kommer till kommunen kommer inte förändras på grund av att avtalen sägs upp.

Kommunledningskontoret föreslår att motionen avslås.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse (Per Borg/Susanne Mared/Jenny Johansson) 2015-10-19
Protokollsutdrag kommunstyrelsens arbetsutskott § 248 2015-09-22
Motion, 2015-06-08, Stina Isaksson (SD)

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Per Borg
kommunchef

Susanne Mared
informations- och kanslichef

Beslutet skickas till:
Kommunfullmäktige